ια'. ENEKEN TOY ONOMATOS SOY KYPIE.] Οὐρὰς ἐπὶ τὸν θεὸν κατὰφύγοντα, καὶ ἐπαρρησία βίβη θαρρύνοντα; ὥστε, φησι, δοξαζήναι σε τὸ ὄνομα, οἶον δὲ τὴν σὴν φιλανθρωπίας, ἢ δὲ τὰς ἐμας δικαιοσύνας. δικαιοσύνην γὰρ τὴν φιλανθρωπίας καλεῖ, ὡς πορεῖρηται. ἢ εἰκότως εἰς τὸν μέλλοντα χρόνον ἤτισε τὴν ζωὴν· ἐπεὶ περ ἐν αὐτῷ ὡσπερ τὰ ἄλλα ἀγαθὰ ἔτω μερικῶς ἔχομεν καὶ τὸ ζῆν.

ιβ'. KAI EN TΩ ΕΛΕΕΙ ΣΟΥ ΕΞΟΛΟΘΡΕΥΣΙΣ.] Οὐκ ἐπειδὴ, φησιν, ἐγὼ ἀξιος, ἀλλὰ δὲ τὴν σὴν φιλανθρωπίας ἀπάλλαξόν με τῆς πολεμῶντων· δὸς ἀναπνεύσαι ὑπὸ τῆς θλίψεως. ἔξολοθρόν) Δὲ οἱ ἐχθροί, ἢ κατ' ἐσίαν φθειρόμενοι, ἀλλὰ τὴν ζῆν ὑποβάλλοντες, δὲ ἢ ἐχθροὶ τῆς δικαίας τυγχάνουσιν. ὁ γὰρ πορὸς τὸν ἀδικέμενον ἕλεος

Quid ais? cum & natura habeat legem sibi impositam, & Scripturæ illam renouent, quomodo dicis *Notam fac*? Vel hoc dicit: Quoniam conscientia mea obruta est à vitio, rogo ut ea emundetur. Vel hâc dicit viam multarum quæ ignorantur ab hominibus. Etenim Paulus quoque post tantam cognitionem, ait: *Quid enim oremus sicut oportet nescimus.* Vide autem ipsum nil sensibile postulare, sed viam quæ ad Deum deducit, & quæ ab ipso proposita sint. Non enim simpliciter dicit *Notam fac*; sed subiunxit, *Quia ad te leuavi animam meam.* Quoniam in te propendo, ad te respicio. Iis enim Deus maximè sui præbet notitiam. Ceterùm istud *Leuavi*, id est *Transposui*, transtuli ad te animam meam: vel *pro Dux* mihi esto, & rectam viam indica. Vel quoniam non ampliùs humi iacet anima mea, sed eam à pavimento leuavi in quod corruerat, præbe mihi notitiam viæ quæ ad te Deum per pœnitentiam adducit. Ceterùm eripe me quoque de inimicis meis, quia ad te confugi. Verùm paulò antè vnum recensuerat persecutorem, nempe vitij primipilum; hic verò pluraliter eius exercitum dicit. Non dixit autem simpliciter *Doce me voluntatem tuam*, sed *Doce me facere voluntatem tuam.* q. d. Ad ipsa opera me deduc. Supernâ enim opre opus est, vt ingrediamur viam quæ ducit ad virtutem, non nobis in otio degentibus, sed quæ sunt nostra conferentibus.

II. PROPTER NOMETVVM DOMINE.] Vides eum rursus ad Deum confugere, & non in vita sua collocare fiduciam? Vt, inquit, glorificetur nomen tuum, q. d. propter tuam clementiam, non propter iustitias meas. Iustitiam enim hîc clementiam appellat, vti superiùs dictum est. Vel fortè vitam petijt in tempus futurum; quandoquidem vti cetera bona sic etiam ex parte vitam obtinemus.

12. ET IN MISERICORDIA TVA DISPERSDES.] Non quia ego dignus sum, inquit, sed propter tuam clementiam libera me ab ijs qui me oppugnant: da vt ab afflictione aliquantulum respirem. Disperduntur autem inimici, non quòd secundùm substantiam corumpantur, sed quòd affectum deponant, per quem iusto aduersabantur. Nam misericordia iniuriam perpetienti exhibita ijs qui iniuriam